41. Chur, 1408 Juni 13. 

Bischof H artmatin von Chur verleiht der Kapelle des 

hl. Florin us in Vaduz und den dortigen Pfründnern besondere 

Vergünstigungen, regelt die Installation neuer Pfründner und befreit 

sie von kirchlichen Geldauflagen; gleichzeitig werden Verfügungen 

über den Nachlass verstorbener Pfründer gegeben (ius spolii). 

H a r t m a n n 1 Dei Gratia Episcopus Ecclesiae C u r i e n s i s / 
notum facimus universis, praesentes litteras inspecturis, prout / dudum 
Nos a , et felicis recordationis quondam frater noster / Comes H e n e -
r i c u s Domini in V a d u t z ' , construximus C a p e l l a m S. / 
F 1 o r i n i 3 Confessoris ibidem in v a d u t z , constituentes in eadem / 
praebendarios Sacerdotes, qui Deo vigil i is b et oratoribus perpetuo / 
servirent, Nos a eandem Capellam et eius praebendarios, cupientes / 
favoribus proseqüi gratiosis, ut dicti praebendarii b, pro / salute ani-
marum nostrarum, ac omnium antecessorum / Haeredum, et succes-
sorum nostrorum, liberiüs et fructuosus, / Deum valent exorare, et 
divino cultui, perpetuo insistere / volumus et statuimus, accedente ad 
hoc, expressä voluntate / et consensu, spectabilis ac dilecti Patroni 
nostri, Comitis/ R u d o l p h i de W e r d e n b e r g , S a r g a n s 4 , Prae-
positi ac Cathedralis Ecclesiae C u r i e n s i s ut unusquisque Prae-
positus Ecclesiae C u r i e n s i s 0 saepe dictae, qui pro tempore fuerit, 
ä / nullo unquam praebendariod seü altarista Capellae sancti / 
F 1 o r i n i , pro tempore postquam ä Nobis a seü successoribus, vel / 
Haeredibus riostris Dominis in V a d u t z ' , pro investitura seü / 
institutione dictorum praebendariorum, requisitus e fuerit / aliquam 
extorqueat, seüJ recipiat pecuniae exactionem, sed / quod huismodi 
institutio, seüi investitura fiat ad praesent- /ationem Dominorum in 
V a d u t z 1 pro tempore existentium ä Prae- / positis Ecclesiae C u r i 
e n s i s pure propter Deum, omni ambitione / p ro r süs 8 remota h 5 , 
volumus etiam', ut de expresso consensu dictorum / Dominorum, 
Domini Praepositi ac Capituli Ecclesiae C u r i e n s i s / statuimus, 
ut ex bonis et rebus post mortem dictorum praebendariorum // seu 
Altaristarum derelictis, ante omnia satisfiat, eorum creditoribus de / 
debitis, si quae tenent, et reliqua, si quae supersint, pro incremento,